
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33403 Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 2061/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/248261.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o municipio de Salinópolis, no período de 
29/06 à 13/07/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido municipio por ocasição da Operação verão 
2017, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Bruno Lucas de Freitas ag.fi sc.transito 755.368.892-49 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1
Elizângela da Silva Veras de Oliveira ag.fi sc.transito 570.879.972-20 57201949 /1
Leandro Oliveira Souza ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita ag.fi sc.transito 959.068.863-20 57201378 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 195625
PORTARIA Nº 2062/2017-DAF/CGP

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/249729.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Parauapebas para o municipio de Marabá, no período de 29/06 
à 13/07/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio por ocasição da Operação verão 2017, em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Max Elimiliano Leite Rodrigues ag.fi sc.transito 458.741.582-00 57201304 /1
Michael de Jesus Sousa ag.fi sc.transito 003.083.123-76 57201636 /1
Robson Machado Paiva ag.fi sc.transito 330.902.892-53 57200274 /1
Tarcisio Paula da Silva ag.fi sc.transito 582.596.942-04 57202060 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2063/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/259078.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Redenção para o municipio de Marabá, no período de 29/06 
à 13/07/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio por ocasição da Operação verão 2017, em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Hélcio Bruno Neris de Souza ag.fi sc.transito 522.065.302-44 57227509 /1
Leikhan Moraes Sousa ag.fi sc.transito 707.640.182-72 57201999 /1
Rodrigo Lima Barros ag.fi sc.transito 704.414.301-63 57202029 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2064/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/256011
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o municipio de Tucurui, no período de 29/06 à 
13/07/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio por ocasição da Operação verão 2017, em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Darlan Pereira da Silva ag.fi sc.transito 712.755.842-68 57201673 /1
Gilmar Ramos da Costa ag.fi sc.transito 655.930.142-72 57201691 /1
Luzinaldo Batista França ag.fi sc.transito 662.624.532-53 57201996 /1
Marcos Divino da Silva Silva ag.fi sc.transito 781.789.322-53 57201715 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2065/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/248253.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o municipio de Bragança, no período de 29/06 
à 13/07/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio por ocasição da Operação verão 2017, em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Maria do Socorro Farias da Silva ag.fi sc.transito 579.811.162-87 57203364 /1
Renata Sousa da Silva ag.fi sc.transito 750.500.722-04 57201382 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2075/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/270224.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para São Paulo/SP, no período de 27 à 30/06/2017, a fi m 
de realizar visita técnica ao Detran-SP e a EPT-SP.
NOME Cargo CPF matricula
Andrêa Yared de Oliveira Hass Diretora geral 166.652.952-49 5570336 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 195630

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 002/2017
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONDUTORES INVESTIGADOS CONFORME ART. 263, § 1º DA LEI 9.503/1997 (CTB)

A Direção Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 
263, § 1° da Lei 9503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro e Portaria 2432/2015-DG/GAB-DETRAN, NOTIFICA, pelo presente edital, os 
condutores abaixo relacionados, para, no prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste edital, comparecerem ao Edifício-Sede do 
DETRAN, localizado na Rodovia Augusto Montenegro, Km 03, s/n –Mangueirão, CEP 66640-000, Belém, Pará, na sala da Corregedoria, 
a fi m de tomarem ciência do processo, fazer cópias ou apontamentos e outros esclarecimentos, referente ao Processo Administrativo 
a que respondem, ou encaminhar, se assim preferir, nos moldes previstos pela Portaria 1422/2016, de 02/05/2016, publicada no 

Diário Ofi cial do Estado nº 33.143, de 08/06/2016, requerimentos, documentos e outras provas que 
entenderem cabíveis.

NOME CPF RN
1. EDMILSON DOMINGOS DOS SANTOS 398.113.879-15 6017522975
2. EDMILSON MARINHO DE SOUSA 662.241.282-00 5373237068
3. EDSON FLAVIO SILVA COUTINHO 706.000.311-87 6338852027
4. EDSON JOSÉ MAUES DA COSTA 635.758.332-49 6227704682
5. EDUARDO AGUIAR COSTA 101.884.756.13 6379502156
6. EDUARDO MILHOMEM DE SOUZA 415.919.171-15 6368509620
7. EDUARDO SANTOS VELOSO 092.435.676-67 6231694346
8. EDUARDO TORRES PINTO 677.363.942-53 6223286672
9. EDVALDO JESUS DE OLIVEIRA 867.493.662-87 6206224480
10. ELCION DE OLIVEIRA PAES 021.846.142-97 6331388665
11. ELENICE MELO DA SILVA 372.407.288-03 6373920690
12. ELIAS SILVA DOS SANTOS 836.897.706-10 6084454903
13. ELIESER DA SILVA ROMÃO 647.494.952-04 5332713162
14. ELIEZER GOMES VELOSO 478.246.703-68 6332869601
15. ELIEZER TEIXEIRA MOREIRA 854.578.412-00 6356991510
16. ELISEU VANIO DA SILVA DUARTE 014.557.551-92 6284432933
17. ELISMAR PEREIRA DA COSTA 418.921.861-87 6297272522
18. ELIVELTO ESTEVÃO INÁCIO 070.862.257-70 6390341945
19. ELIZANE GONÇALVES CRUZ 918.615.512-15 6291635000
20. ELIZEU GONÇALVES DOS SANTOS 183.852.492-49 6405490014
21. ELVIS NEI NASCIMENTO DA SILVA 040.153.836-21 6378768262
22. ENI MARIA DA SIKVA SOUZA 333.397.403-72 5202905550
23. ENIVALDO CRUZ DE SOUZA 292.500.641-87 5372987662
24. ENIVALDO DA SILVA NOGUEIRA 039.247.791-20 6374397196
25. ERICA NOLASCO 007.199.385-11 6367500060
26. ERINALDO LIMA CHAVES 625.497.233-68 6364124115
27. ERINELTON BARBOSA DE ARAÚJO 534.006.401-82 5337539299
28. ERISNALDO DA SILVA OLIVEIRA 018.501.241-83 6194654009
29. ERLI DE ALMEIDA 081.408.956-95 6413599412
30. ERNANDES DIAS TORRES 004.947.722-63 6291059995
31. ERNESTO FLORENCIO DA SILVA 275.780.298-43 6190665182
32. EUCLIDES LINO DE SOUSA 985.265.961-87 5341909454
33. EUJASO RODRIGUES DE OLIVEIRA 476.790.502-87 6353925236
34. EUNICE DANTAS DO REGO SILVA 235.518.603-00 6230442689
35. EUNICE DE SOUSA BARBOSA 188.814.591-91 6199401626
36. EURIPEDES ALVES DOS SANTOS 475.925.241-04 6269246324
37. EUSTAQUIO FRANCISCO RODRIGUES 393.657.606-82 6146796005
38. EVALDO MARANHÃO PAES 448.542.502-91 6331381757
39. EVALDO PEREIRA DE SOUSA 016.742.741-57 6429440400
40. EVALDO SOARES DA SILVA 057.094.036-28 6315686839
41. EVANDRO CARLOS DOS SANTOS 505.004.571-15 6360434170
42. EVANDRO MATOS DE CASTRO 028.025.593-46 6197316065
43. EVANILDO RAMOS DE VASCONCELOS 367.755.764-04 6341921106
44. EVERALDO FALCÃO BERTO 882.396.754-68 6423082658
45. EVERTON LOPES CARDOSO 037.729.391-12 6278079295
46. EVERTON ROSA DE AMORIM 015.696.236-51 6277056344


